
UCHWAŁA Nr VI/82/2015 
Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 
 

w sprawie: przyjęcia regulaminów korzystania z obiektów rekreacyjno-                   
wypoczynkowych, placów zabaw, boisk sportowych oraz kompleksu boisk – „ORLIK 
2012”, będących własnością Gminy Kołczygłowy 
 
 
 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                         
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318, z 2014 r. poz. 
379 i poz. 1072) Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Uchwala się: 
1. Regulamin korzystania z obiektów rekreacyjno-wypoczynkowych, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Regulamin korzystania z placów zabaw, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
3. Regulamin korzystania z boisk sportowych, stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
4. Regulaminy korzystania z kompleksu boisk „Orlik 2012” stanowiący załączniki nr 4 do 

niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. 
Regulaminy, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kołczygłowy i na tablicach 
informacyjnych sołectw oraz tablicach usytuowanych przy wejściu na w/w obiekty. 
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy  

  mgr Klaudia Brywczyńska  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                    Do Uchwały Nr VI/82/2015 

                                                                                                                                    Rady Gminy Kołczygłowy 

                                                                                                                                    z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW REKREACYJNO –

WYPOCZYNKOWYCH  

 

Postanowienia niniejszego regulaminu mają na celu ochronę mienia, utrzymania 

bezpieczeństwa, higieny i estetyki obiektu i jego otoczenia oraz zapewnienia zgodnego 

współżycia użytkowników obiektu. 

1. Właścicielem niniejszego obiektu o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym, jak i 

właścicielem terenu bezpośrednio do niego przylegającego jest Gmina Kołczygłowy. 

2. Administratorem i zarządcą obiektu wraz z terenem jest Gmina Kołczygłowy. 

3. Obiekt wyposażony w elementy infrastruktury służy osobom indywidualnym oraz 

grupom zorganizowanym. 

4. Korzystający z pobytu na niniejszym obszarze zobowiązani są do zapoznania się z 

niniejszym regulaminem, jak również do przestrzegania jego postanowień. 

5. Każda osoba korzystająca po raz pierwszy z urządzeń znajdujących się na tym obszarze 

ma obowiązek zapoznać się z zasadami bezpiecznego korzystania z nich oraz ze 

sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym urządzeniu. 

6. Termin korzystania z obiektu przez grupy zorganizowane należy uzgodnić z zarządcą. 

7. Obszar wraz z elementami wyposażenia udostępniany jest w godzinach od 800 do 2200. 

Po godzinie 2200 obowiązuje bezwzględna cisza nocna. 

8. W przypadku grup zorganizowanych organizatorem odpoczynku na niniejszym 

obszarze może być wyłącznie osoba pełnoletnia biorąca odpowiedzialność za 

pozostałych członków grupy. 

9. Za osoby nieletnie przebywające na terenie wypoczynkowo-rekreacyjnym 

odpowiedzialność przyjmują ich opiekunowie. 

10. Korzystający z infrastruktury stanowiącej wyposażenie obiektu zobowiązani są do 

przestrzegania zasad ochrony przeciwpożarowej, wynikających m.in. z przepisów z dnia 

7 czerwca 2010 r. o ochronie przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109, poz. 719). 

11. Przed przystąpieniem do użytkowania urządzeń należy sprawdzić ich stan techniczny, 

ewentualne usterki należy zgłaszać bezpośrednio u administratora. 



12. Osoby korzystające z urządzeń znajdujących się na terenie obiektu rekreacyjno-

wypoczynkowego robią to na własną odpowiedzialność. 

13. Osoby z problemami zdrowotnymi przed przystąpieniem do korzystania z urządzeń 

wymagających wysiłku fizycznego powinny skonsultować się z lekarzem. 

14. Dopuszcza się rozpalenie ognia wyłącznie w miejscu do tego przeznaczonym, o ile 

takie miejsce występuje na zagospodarowanym terenie. 

15. Korzystanie z miejsc przeznaczonych do rozpalania ognia może się odbywać pod 

nadzorem osoby pełnoletniej, przy czym: 

 rozpalający ogień zobowiązany jest przy jego rozpalaniu i utrzymywaniu do 

zachowania szczególnej ostrożności, 

 po zakończeniu grillowania oraz pobytu osoby tam przebywające zobowiązane są 

do bezwzględnego sprawdzenia, czy używane palenisko skutecznie wygaszono, 

 w przypadku wykrycia tlących się węgli czy drewna skutecznie je wygasić, 

 w trakcie korzystania z miejsc przeznaczonych do rozpalania ognia zabrania się 

pozostawienia go bez dozoru, 

 zapewnienie materiałów do rozpalenia i utrzymywania ognia leży w gestii 

korzystających. 

 zabrania się rozpalania ognia przy pomocy środków łatwopalnych takich jak 

benzyna aerozole itd. 

16. Przebywającym na obiekcie wypoczynkowo-rekreacyjnym, jak i w jego bliskim 

sąsiedztwie zabrania się używania wulgarnego słownictwa, zachowywania się w 

sposób agresywny i zagrażający bezpieczeństwu. 

17. Zabrania się wnoszenia i spożywania wszelkich napojów alkoholowych. 

18. Korzystający z obiektu i przebywający w jego sąsiedztwie ponoszą odpowiedzialność 

za utrzymanie ładu i porządku w trakcie korzystania z elementów infrastruktury oraz 

za pozostawienie porządku po zakończeniu pobytu. 

19. Za zniszczenie lub uszkodzenie sprzętu spowodowane niezgodnym użytkowaniem 

osoba, która taką szkodę wyrządziła ponosi odpowiedzialność w pełnej wysokości 

szkody. 

20. Po zakończeniu korzystania z urządzeń powinny być one pozostawione w należytym 

stanie technicznym, a jego otoczenie powinno być czyste. 

21. Za rzeczy wniesione na obszar rekreacyjno-wypoczynkowy przez osoby z niego 

korzystające, w tym przedmioty wartościowe, administrator nie odpowiada. 

22. Wszelkie odpady wytworzone w czasie pobytu i korzystania z obiektu należy zabrać 

ze sobą. 

23. Parkowanie jest możliwe wyłącznie w miejscu wyznaczonym. 



24. Przebywający na terenie obiektu mają obowiązek stosować się do poleceń Zarządcy 

bądź osoby upoważnionej przez niego. Zarządca bądź osoba upoważniona w jego 

imieniu ma prawo wyprosić korzystających bez podania przyczyny. 

25. Osoby naruszające porządek publiczny lub postanowienia niniejszego regulaminu 

będą usuwane z obszaru rekreacyjno-wypoczynkowego, niezależnie od ewentualnego 

skierowania sprawy na drogę postępowania w sprawach o wykroczenia. 

26. W sprawach skarg i wniosków dotyczących funkcjonowania obiektu należy zwracać 

się do Urzędu Gminy w Kołczygłowach, ul. Słupska 56, tel. Kontaktowy 59 821-32-

31. 

27. Za nie przestrzeganie w/w regulaminu grożą sankcje wynikające z odrębnych 

przepisów. 

 

TELEFONY ALARMOWE 

 

NUMER ALARMOWY    -   112                                           STRAŻ POŻARNA       -   998 

POGOT.RATUNKOWE    -  999                                           POLICJA                        -   997 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                                    Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                    Do Uchwały Nr VI/82/2015 

                                                                                                                                    Rady Gminy Kołczygłowy 

                                                                                                                                    z dnia 22 czerwca 2015 r.  

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

 

1. Plac zabaw przeznaczony jest dla dzieci w wieku do 15 lat. 

2. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na placu zabaw pod opieką dorosłych. 

3. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. Za bezpieczeństwo dzieci znajdujących się na placu zabaw odpowiedzialność ponoszą 

opiekunowie. 

5. Za szkody wyrządzone przez dzieci odpowiadają rodzice. 

6. Na terenie placu zabaw zabrania się: 

 spożywania alkoholu, palenia papierosów i innych używek, 

 wprowadzania psów i innych zwierząt, 

 jazdy na rowerach, quadach itp., 

 niszczenia urządzeń znajdujących się na placu, 

 zaśmiecania terenu placu zabaw, 

 wchodzenia na dach i górne elementy konstrukcji obiektów, 

 korzystania z huśtawek i ważek przez więcej niż jedno dziecko na jedno miejsce. 

 

TELEFONY ALARMOWE 

 

NUMER ALARMOWY    -   112                                           STRAŻ POŻARNA       -   998 

POGOT.RATUNKOWE    -  999                                           POLICJA                        -   997 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                                    Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                    Do Uchwały Nr VI/82/2015 

                                                                                                                                    Rady Gminy Kołczygłowy 

                                                                                                                                    z dnia 22 czerwca 2015 r.  

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z BOISK SPORTOWYCH 

 

1. Regulamin obowiązuje na obszarze boisk wiejskich o charakterze sportowym 

usytuowanych na terenie Gminy Kołczygłowy. 

2. Boiska są obiektami sportowymi, służącymi rozwojowi sportu i rekreacji mieszkańców. 

3. Administratorem boisk jest Gmina Kołczygłowy. 

4. Osoby korzystające z boisk zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym regulaminem 

i przestrzegania ustalonych zasad. 

5. Z boisk można korzystać przez cały tydzień od godz. 800 do zmierzchu. 

6. Korzystanie z boisk jest bezpłatne. 

7. Każda osoba korzystająca z boisk zobowiązana jest dbać o utrzymanie należytego 

porządku i estetyki na terenie całego obiektu oraz utrzymywać w należytym stanie sprzęt 

sportowy stanowiący wyposażenie boiska. 

8. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego obuwia sportowego 

dostosowanego do rodzaju nawierzchni. 

9. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich 

przeznaczeniem zabrania się: 

a) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, 

np.: rower, motorower, deskorolka, rolki, quady itp., 

b) niszczenia urządzeń sportowych i płyt boiska, samowolnego przemieszczania 

urządzeń stanowiących wyposażenie boisk, 

c) zabrania się wspinania i zwisania z bramek, 

d) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów na teren obiektu, 

e) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

f) palenia tytoniu, wnoszenia i spożywania alkoholu oraz zażywania środków 

odurzających, 

g) zaśmiecania terenu boiska i rozniecania ognia, 

h) przeszkadzania w zajęciach, treningach, zawodach, itp. poprzez nieodpowiednie 

zachowanie, 

i) zakłócania porządku, 

j) wprowadzania zwierząt, 



k) przebywania i korzystania z obiektów poza godzinami otwarcia, 

10. Korzystanie z boisk sportowych jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu, 

który wywieszony jest na tablicach informacyjnych. 

11. Zastrzega się prawo czasowego wyłączenia obiektu z użytkowania z uwagi na 

organizowane imprezy lub prace konserwatorskie. 

12. Uwagi dotyczące funkcjonowania boiska można zgłaszać u administratora osobiście od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 800 do 1500 lub telefonicznie pod numer 

kontaktowy 59 821-32-31 

 

TELEFONY ALARMOWE 

 

NUMER ALARMOWY    -   112                                           STRAŻ POŻARNA       -   998 

POGOT.RATUNKOWE    -  999                                           POLICJA                        -   997 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                                    Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                    Do Uchwały Nr VI/82/2015 

                                                                                                                                    Rady Gminy Kołczygłowy 

                                                                                                                                    z dnia 22 czerwca 2015 r.  

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK „ORLIK 2012” 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Regulamin określa zasady korzystania z kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012”, 

zwanego dalej obiektem.  

2. Zarządcą obiektu, zwanym dalej zarządcą, jest dyrektor Zespołu Szkół                                        

w Kołczygłowach. 

3. Przedstawicielem zarządcy na terenie obiektu jest animator sportu. 

4. Animator czuwa nad bezpieczeństwem osób korzystających z obiektu, zwanych dalej 

użytkownikami i w tym celu upoważniony jest do wydawania użytkownikom odpowiednich 

poleceń. 

5. Na całym obiekcie obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów BHP i p.poż. 

Wszystkich użytkowników obowiązuje ścisłe przestrzeganie porządku, czystości i estetyki na 

terenie obiektu i w jego bezpośrednim otoczeniu. 

6. Osoby przebywające na boisku mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych w budynku 

Zespołu Szkół w Kołczygłowach. 

 

ZSADY KORZYSTANIA Z OBIEKTU 

 

1. Ogólne zasady korzystania z obiektu:  

1) Obiekt jest dostępny według harmonogramu. 

2) Korzystanie z obiektu jest  bezpłatne. 

3) Przed wejściem na boiska należy obowiązkowo zapoznać się z niniejszym regulaminem. 

4) Dzieci do lat 12 mogą korzystać z obiektu wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

5) Wszystkich korzystających z boiska obowiązuje strój sportowy, dopuszcza się wyłącznie 

obuwie sportowe o miękkiej, czystej i płaskiej podeszwie tj. obuwie halowe lub turf (na 

boisko trawiaste). 

6) Zajęcia na obiekcie organizuje animator sportu (instruktor). 



7) W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych animator może zawiesić korzystanie z 

obiektu. 

8) Prowadzący zajęcia winien sprawdzić stan techniczny urządzeń i sprzętu sportowego, z 

którego będzie korzystał i w przypadku zauważenia usterek zgłosić ten fakt Dyrektorowi 

Szkoły. 

9) Dopuszcza się możliwość rezerwacji obiektu jeżeli z wnioskiem do animatora wystąpi 

określona imiennie grupa licząca co najmniej 8 osób. 

 

2. Podstawowe obowiązki użytkownika: 

1) Przestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu. 

2) Stosowanie się do zaleceń animatora. 

3) Korzystanie z obiektu i jego urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4) Przestrzeganie zasad współżycia społecznego. 

5) Niezwłoczne informowanie animatora o wszelkich uszkodzeniach urządzeń, kontuzjach i 

innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo użytkowników. 

 

3. Na terenie obiektu obowiązuje bezwzględny zakaz:  

1) Spożywania alkoholu, środków odurzających lub innych podobnie działających substancji, 

palenia papierosów oraz żucia gumy. 

2) Przebywania w stanie nietrzeźwym. 

3) Wnoszenia na teren boiska materiałów i przedmiotów niebezpiecznych: butelek, puszek, 

kubków itp. wykonanych z kruchego, pękającego lub twardego materiału. 

4) Wprowadzania zwierząt. 

5) Używania obuwia piłkarskiego z korkami metalowymi lub plastikowymi oraz kolców. 

6) Dopuszczania się zachowań stwarzających zagrożenie dla innych użytkowników. 

7) Poruszania się na rowerach, rolkach, deskorolkach i innym sprzęcie mogącym spowodować 

uszkodzenie nawierzchni boisk. 

8) Niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska. 

9) Wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe. 

10) Niszczenia trawy wokół ogrodzenia. 

 

SANKCJE  I ODPOWIEDZIALNOŚĆ  

1. Animator odmawia wstępu na obiekt lub nakazuje jego opuszczenie użytkownikom, którzy nie 

przestrzegają niniejszego regulaminu, a w szczególności: 

1) Złamali którykolwiek z obowiązujących zakazów. 

2) Pomimo upomnienia nadal nie przestrzegają podstawowych obowiązków użytkownika. 



3) Posiadają nieodpowiednie obuwie. 

2. W uzasadnionych przypadkach animator może wezwać służby mundurowe,  w szczególności 

Policję. 

3. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za straty materialne i uszczerbki na zdrowiu wynikłe z 

niestosowania lub nienależytego stosowania się do postanowień niniejszego regulaminu lub 

wynikające ze złego stanu zdrowia użytkowników. 

4. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za przedmioty, dokumenty i inne rzeczy stanowiące 

własność użytkowników. 

5. Użytkownik, który dopuścił się uszkodzenia lub zniszczenia obiektu, lub jego wyposażenia, 

zobowiązany jest do pokrycia kosztów naprawy albo wymiany w terminie bez zbędnej zwłoki. 

 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

Wszelkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania i korzystania z obiektu przyjmuje Zarządca w 

godzinach urzędowania.                                                                                                             

 

 

TELEFONY ALARMOWE 

 

NUMER ALARMOWY    -   112                                           STRAŻ POŻARNA       -   998 

POGOT.RATUNKOWE    -  999                                           POLICJA                        -   997 

 

 

 

 
 
 
 
 
 


